PRISHTINA

ﬂ

Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATE
ME DATE /{T / O 20( 9 NE MES TE:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK,nr.2, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané

dhe

" N.T.P. “ Ulpiana “,.” adresa:Matiqan - Prishtiné, pérfaqésuar nga Shaban Buzoku —Drejtor’ , me
numér té regjistrimit t& biznesit nr.810498049 dhe numér fiskal nr. 810498049.né tekstin e métejmé
(“Kryesi i puneve™). jané pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér punét t€ shénuara me poshté:

“Ndértimi i fushave sportive né Komunén e Prishtinés”
me numér identifikues: 616 19 148 521

Nenil Lénda

.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: “Ndértimi i fushave sportive
né Komunén e Prishtinés™ng 616 19 148 521

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 110.991,30€ (Njéginde e dhjete mije e nenteqinde e nentedhjet e nje
euro e tridhjet cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bghen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
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(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&é Kontratés.

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit
té komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé&
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né katér origjinale, tri prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zeke Bardhaj

Pozita: Zy}‘_t.a'r..piférgjggii_a‘s i prokurimit
Nenshkrimi: | 7= 3 = ==,
Data: 15~ b~ s 070
Vula: Qs 0 L i

/Pér Kontraktuesin

Emri: MMMPL/MA’
Pozita: //Vé-.,, /7
Nénshkrimi: M M

b 17 (02019

Vaula:

t
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié shénuar né
formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me
referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen ¢ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon € t& kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura
té tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar n¢ formularin ¢ kontratés. icili (18
cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes
me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pergjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1¢ thoté e (&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet tjera q€ nevojiten
pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara ¢ duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet. llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve 1¢ kontaktuara.
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontrat&s.

1.10 “KVK” do té thot¢ Kushtet e Veganta (€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton (€ gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n¢ gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose
njé pjesé t&€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor & bankieréve t& Kontraktuesit. t¢€ shumave q¢ duhet t& paguhen ose gé do t& béhen borxh

sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose per pjesén ¢ nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshméris¢ qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese &
kontratés sé tij nj¢ pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen € ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet te
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njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga marrja ¢ njoftimit. duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund t& siguroj. ku e
konsideron si t& nevojshme. pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve ose &
punésuarve, né (& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte. gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit. agjentéve (& tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém gé& vazhdon pér njé periudhé qg e tejkalon até t& periudhés sé
garancis¢ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhgs sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime &
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Kontraktuesit, pa
pagest. njé kopje 1€ skicave (€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund t¢ blejé kopje tjera & kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit & certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat.
specifikimet dhe dokumentet tjera € kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t¢ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané & nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve. do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave & pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1 tij né gjendje t& miré, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket€ t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve. rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit &
obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime &
Kontraktuesit.

7.2 Né bazé 1€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t€ béjé té gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme
pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré Iejen e punés dhe lejet ¢
qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 1€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe lejet ¢
qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés.
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.
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8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe
do t€ sigurojé q€ personeli i tij, (& af€érmit ¢ tyre. dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup. pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.
8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé té gjitha punét gé ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit @& punimeve do té
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé
dhe zellit. e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésis¢ profesionale té punonjésve g¢ jané
pérdorur pér realizimin e punéve t¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve 1& ndryshme. vinga. kamiong 1€ llojeve t&
ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring ¢ t& gjitha aktiviteteve n¢ vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij. pér t& kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim t& propozuar té
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatdse. ose karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré
se ato L& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do ¢ sakiésohet n& KVK, Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur té obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t¢ vazhdoj 1& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do 1€ jeté né& formén ¢ dhéné né pjesén IV & kontratés,
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja. dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré. pa kufizim. Punégt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés sé afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t¢ defekteve né
shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér 18 siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.
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11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund (€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminoj& sigurimin dhe t& zbres¢
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi
do te permbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do Ui zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& till&. duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 1€ rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara. si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé¢ pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfShiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér &
marr€ hapat ¢ nevojshém., né interes t& punonjésve té tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta. pér & parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij. pér 1€ siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur 1& detyrave ose q& me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né&, lidhjet e komunikimit
té tilla si rrugét. hekurudhat. rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti. do t&é marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme. ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim
1& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét ¢ rrugéve. urave. do té bartet ne shpenzime té Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoftoj& Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q¢ ai
synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé. ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do &
jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit & vErtetimit t& p&rfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin ¢ ¢gmimit t¢ kontraktuar pér shkak & ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né fund té periudhés
sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet

ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
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Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontrakiuesi do € filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t¢ Projektit. dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t¢ periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet. ose pritet se do t&
vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé& obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
géllim € bejé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s¢ realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
giithépérfshirése ashtu & & mund 1€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje & periudhés s¢ realizimit nésc mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i ¢shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data
¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet. pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit: dhe / ose
(b) & ndérpresé kontratén: dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& tret& né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t& pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit. i
cili do t&€ mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet ¢ motit. ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi. orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve t& punésuar
né& vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune. testet e kryera né vend, mostrat
e dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat e hollésishme té& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe té
pérdorura, t& afia pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres. duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose & paraqesé piképamijet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin. té b&jé ose t& marr nj& kopje & shénimeve t& cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin ¢
tij.
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20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés
né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet. mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen n¢ dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjat¢ gjithé
periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Keérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kEt€ pranim para
se 1& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt ¢ do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve. ato
mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar. por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj " Menaxherin e Projektit”. 1& cekur né KVK. i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés. duke filluar q€ nga dita ¢ parc ¢ fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité qé
mund t'i hasé n& kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet gé & paraqes¢ ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

27 4 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij. qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli
(& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontrat&s. né ményré qé (& pércaktojé nése komponentét. materialet dhe
mijeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & behet né vendin e prodhimit. fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér. si¢ mund (& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me k&t

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit. secili do (& japé njé deklaraté pér piképamjet
¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné
qé kéto teste t& pérsériten né & njjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. nga nj€ ekspert qe zgjidhet me pélgimin
e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve
pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢
t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin ¢ Projektit. né qofié se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné& me vone né kualitetin
¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve. qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés. atéher& Menaxheri i Projektit n& bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vones€, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare 1€ dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular. q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet
té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim. dhe punén e komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet
pér sasiné ¢ punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N¢ rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé aktiviteteve né bazé (€ t€ cilave
Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg. Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen
¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé & pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t¢ behet pagesa ¢ paré€. por shuma
e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera t&€ nevojshme
posacérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim
t& kopjeve té& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit. pas orarit té
pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 1&ré & Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (€ zévendé@soj paraté ¢ mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogaris¢
pérfundimtare t¢ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Yértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t€ punéve 1€ pérfunduara me
minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t'i paguhet kontraktuesit.
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28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé. vierén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe Parallogari q¢ Eshté
pérfunduar: ose
b. N& rast ¢ kontratés paushallg. vlera ¢ punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve té pérfunduara né&

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas Iéshimit t¢ certifikatés perfundimtare & pranimit. do té dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré

né pérputhje me Kontratén. sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés. né ményré q¢ Menaxheri i Projektit té pérgatis deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit (& kérkuar né ményré
1& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues. sic mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do té Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén
¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqisuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare, si njé
njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar té punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar
t& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété. ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare. ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré. autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vones€ apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve (& kontraktuara (€ cilat pengesa nuk jané pér shkak &
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ pranimit & pérkohshém ose final do t& béhet né prani t&

Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 dit¢ve para datés sé verifikimit.
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Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen. sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues. pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime &
Kontraktuesit. me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré 1& kénagshme testet pér pranim dhe te
jete léshuar. ose konsiderohet te jete |&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene (€ gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit t& Kontraktuesit osc:

a) Uiléshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné.
nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né (& cilén sipas mendimit t& tij jang
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1& gatshme per pranim t& pérkohshém: ose

b) 1& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin. sipas mendimit € tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohsh&m ose (€ refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh. ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém té punéve. Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gj ithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t&
béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen n¢ kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1@ jeté pérgjcgjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen
apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
342 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve per & gjitha sévendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béreg
pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém. periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
piesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga nd&rrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) (& kryejé vet pune. ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit. né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga 1€ dy: osc

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose. pasi &shté arritur, nuk &shté né giendje q€ & marré
masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejng punén né Kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marr¢.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar. ajo do te jet€ 363 dité, Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do € fillojé n&

datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar
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35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t¢ periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit nj€ certifikaté té
pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do &
léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q¢ jané kérkuar sipas Nenit 34 (& jené¢ pérfunduar né ményré & 1il1¢ q& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe 1€ cilat kané mbetur
1€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t€ pércaktohen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura. mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore &
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné. por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren punén pér 135 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t€ projektit:

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve &
kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto (& vonesés:
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé
Menaxherit t& Projektit:

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t¢ likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste € tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2. Menaxheri i Projektit
do té& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo € pengon pérmbushjen e detyrimeve té
kontratés. Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé
&shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht. do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet
nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.
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37.5 Né gofté se kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré. do (€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhare” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale. ¢rregullimet civile, luftérat. eksplodimet, térmeti.
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté. punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé& punédhénésit
njé deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésis€ objektive sé pérmbushjes
sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara. t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike.
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet edhe per nj¢ periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.

v. N qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afié, pér shkak t& Forcés Madhore, pér i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim Kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n¢ avans
qé jané marré para datés s¢ léshimit (& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur n&
K VK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit. diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz¢ t& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢ béré. materialet ¢ porositura. koston e arsyeshme
t& heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vet¢m pér Punét. shpenzimet e Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n¢ avans (€ marra deri né& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét e Pérkohshme. dhe Punét do t& konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundgsohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres
punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe
pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jng 1& gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet &€ mund t&€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh (€ dobishme. palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesgs pér zgjidhje migesore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
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pér € arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. té dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton. palét mund t& merren vesh té pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurés sé pajtimit, secila
palé do t€ keté t& drejté 1& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata apo arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkates ne KPK
Kontratés

Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen per té gjitha
céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtine.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria 8 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &sht¢ 10% i vlerés se
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 90 dité .

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(@) Nese ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér gfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né meényré gé punét e
pérhershme né gdo aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t€
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé& bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo demtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés  (pérve¢  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisijeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshte i
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

Pérgjegjesia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro per
cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

Programi 124 Kontraktuesi do ta dorézoj p&r aprovim Programin pér Punét

brenda 15 dit¢ kalendarike nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
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12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet¢ 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

1752

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté
60 dité kalendarike.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés peér dite.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t&é Kontratés.

Regjistri i punés

201

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projekiit éshté: do te pércaktohet pas
nénshkrimit te kontratés

Pagesa

24

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e
kontraktuar né situacione né vlera minimale nga 20,000.00
€ e me tepér pér punét e kryera dhe te konstatuara nga
menaxheri 1 kontratés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbaijtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshte: 10% 1 vlerés se
kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga c¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (3 vite )

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t&¢ vend punimit do té jeté 15 dité
kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia  mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite

aze 1 O



Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

39.1

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

s e 422 . . R
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé
mosmarréveshjeve se Drejtésisé
Zgiidhia o 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mgcj;smja rréveshieve lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
oy oroc eJ\ dure mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
giyaésore Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosové.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk é&shté e mundur té& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

e L/



Kushte té pérgjithshme:

Pérshkrimi i punéve. Né pérpuethshmeéri té ploté me standarted EC dhe I5O.

Masat e sigurisé: Duhet té jené né nivelin mé té lorté pér arsye té ruajtjes sé shéndetit té personave qé punojné dhe jetojné afér punishtes. Pra né kéte
ményré duhet té béhet rrethimi sa mé I miré i punishtes dhe vendosjes s& materialeve né té si dhe té mirren masat e nevojshme té sigurisé (preventiva)
hapé&sinore né mes té zonés nén ndértim dhe zonave té tjera té cilat mbeten né shfmté‘:fm gjaté fozés s€ punimeve Materialet nuk duhet té dalin jashté
rrethojes s€ punishtes.— — = sl ey -
|Punishtja té rrethohet me tobela prej Hanwrme d'he me kanstmksfan té pe:forcuﬂrm!re né take Para ﬁmm:t té punimeve pun§kryesl o‘uhet qé ﬂé’ ka.sto
Jte parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit té& punimeve si dhe rikyqjen e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe

- |pumimet dhie asat e nevejshime pér konzervimin té instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né shérbim (funksion) gfaté dhe pas realizimit té punimeve—

Pér secilin pozicion ku jané ;yérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té perdoren materiale me karakterisika té ngjajshme té prodhuesve
té ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe I50.

Té g:.'itha Pwdonet psr;fshr;ne, fumfxfmfn me materm :mnsportm, shkarkmm si dhe war;en né uepé’r té materialeve per secilin pozicion

!m;lzumr g;eodezlk i lokacionit Sipas Specifikacioneve teknike, si dhe m2 950.00 0.20 190.00 €
percjellja e puneve ne vazhdimsi me instrumentet gjeodezike.

Furnizimi me material dhe punimi | rrethojes se pushishtes me tabela
2 |pre] llamarings dhe me konstruksion té pérforcuar mird né toké. Lartesia m' 125.00 0.20 25.00€
e rrethojes h=2.0 m

TS - —— - =
Instalimi i zyreve te perkohshme ne punishte (~12m?/copé). Vendesja e copé 1.00 10.00 10.00€
tyre behet ne bashkepunim me organin mbikayres. Ei

Ir!s:lalimi 1 pérkohshém | instalimeve komunale {uji, mbeturinat, rryma me copé 1.00 10.00 10.00 €
niésor- nga rrieti, gieneratori.)

Pastrlml, grumbull1m1 dhe siper:mi | te gjitha mbetunnave apo
gjesendeve to forta qe gjenden ne kete siperfaqge per trajtim, materialet
largohen ne deponi legale deri né 15km, te percaktuar nga organi

m? 950.00 100 950.00€

mbik
Planifikimi dhe kompaktesimi | siperfageve te eskavuara, para hudhjes se
materialit mbushes me modul té ngjeshjes 20Mpa

m? 950.00 1.00 95000 €

Germimi | dheut te kategorise HI-IV per punimin e shtresave te zhavorit.
3 Pozicioni pérfshing edhe transportin e materialit té tepért deri né né m* 1,189.00 1.00 1,189.00€
caktuar nga org. mbi km.

Germimi | dheut te kategorise llI-IV per hapjene theme!eve per-——

tepért deri né né deponin e caktuar nga org. mbikgyres 15km.— = & e e S

“| = |ndertimin e mureve-Pozicioni pérfshiné edhe transportin e materialit-t& = —-173.00 2:00— 34600 €|

Blerja, furnizimi, planifikimi dhe kompaktesimi | materialit zhavorik pér _
S mbushje gakull (0-150) me trashesi t=15 cm, me modul té ngjeshjes m 145.00 12.00 1,740.00€
40Mpa.

o Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-60mm mbushjet,
6 plan i dhe kampak{esml 50Mpa,t=20 R e S b (e m’ | 1s000 | 1200 | 228000€
NE ¢mim té parashlhen edhe té gjtha shpenzimet e nevajshme pér

shavrtimig e neieshmerisé

Bler‘[a, fumizimi me zha\ror nga ﬂl’lhgeﬂ d=0-30mm, mbushjet,

NE: q;mnm te parashlhen edhe té gjtha shpenznmet @ nevojshme pér

shavrtimin ¢ neieshmérisé

Blerja, fumlziml me- gjeu:eksui 300 gr!mmz
g |terenit_ '
NE& ¢mim té parashlhen edhe té gjt a shpenzimet e nevojshme pérm?,

mbl slperl‘aqen e ngjeshur te .
- mr | esoo0__|{ 100 | -~ osp00€. .

~|Furnizimi me'material si dhe vendosja e anésoreve té betonit klasa- sy e = PR
€30/37 me trashési 80mm me dimensione 1000mm x 200mm, duhet t&

1 ) 280.00 10.00 800.
s ken edhe aditivet pér géndrueshméri ndaj lagéshtisé si dhe shqyrtimet m 004

né laborator pér reziztencén né shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

Furnizimi me material si dhe vendosja e rigollave ujembledhese té
betonit klasa C30/37 me trashé&si S0mm me dimensione 1000mm x
10 200mm, duhet té ken edhe aditivet pér géndrueshméri ndaj lag&shtisé m’ 95.00 10.00 950.00 €
si dhe shqyrtimet né laborator pér reziztencén né shtypje si dhe ndaj
ngrirjes

Furnizimi me material si dhe vendosja e kubzave té betonit klasa C30/37
i mr? Frashnz"s: S?rnm me dl{ntznsro.ne IODmm x.Z(}Umm, du.het té ken edhe s 138.00 10,00 1,380.00 €
aditivet pér géndrueshméri ndaj lagéshtisé si dhe shqyrtimet né

laborator pér reziztencén né shtypije si dhe ndaj ngrirjes.

ageiofT e

~95.00 |~ 1200 |~ "1,14000€ " |




Kiasa e betonfr per te gjitha poddanet esme t‘.‘-x‘ﬂ/&‘? Te g;:tho atestee
dhe shqyrtimet e nevojshme te perfshitien ne ¢mim (numri i
shqyrtimeve caktohet nga organi mbikqyres), Te gjtha panellet
(kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te
kualitetit te lorte ne menyre qe te permbushen edhe kriteriet e larta

ke te <) to hot

nedfansus.
Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion,
1 betonimi, armimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi | kallupimeve pér
punimin e murit ne pjesen e poshtme te fushes se sportit..

m®

55.00

5,335.00 €

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion,

punimin e shkalleve ne pjesen e poshtme te fushes se sportit.

—|betonimi, armimi, mirémbaitja e-betonit dhe fargimi- kailupimeve pér——|-— - o

......... 650

6000

T39000€ |

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion,
3 betonimi, armimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi | kallupimeve pér
punimin e shkalleve ne pjesen e poshtme te fushes se sportit.

35.00

2,100.00 €

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion,
betonimi, armimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi | kallupimeve pér
3 punimin e murit ne pjesen e siperme te fushes se sportit. Muri duhet te
kete strukture te paster, pa gervishje, siperfaqe e lemuar, e cila nuk
demton topin gjate ushtrimeve ne goditje te murit.

35.00

2,100.00€

Vérejtje:
Llajii armaturave té pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt:
Armatura 5-500;

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures
pér themelet dhe mureve mbrojtese me specifikim teknik.

13,015.00

7,809.00€
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Furnizimi ,transpom,dhe Iyerja me emulzlorl 0 5 kg{m‘ mbi shtresen e
zhavorit 0-31.5mm ne trup te rruges.

ml

680.00

0.50

340.00€

Furnizimi dhe punimi i shtreses finale nga Asfaltbetoni AB-11 mm me
trashési t=8cm. Pozicioni perfshin, ngjeshje me cilinder, si dhe te gjitha
elemetet tjera te nevojshme ge pozicino te jete funksional.

m?

680.00

8.00

5,440.00€

~|finale nuanca e gjelbért-Llogria né m*té-rrethojes: Rrethoja-punohet———

Furnizimi, prerja, saldimi dhe punimi | rrethojes metalike sipas detalit né
projekt. Lartesia e mmethojes &shté H=4.00 m. N& pozicion té& pérfshihen
hapja e themeleve, betonimi i themeleve, ankerimet e nevojshme,
saldimet, shtyllat vertikale, horizontalet, mbushjen me rrjet celiku me
ndarje katrore ¢do 5 cm, @4 qdo 5 cm té kufizuara me profila L, pllakat
lidhése mbyll&sat pérfundimtare, lyereja me njé ngjyré dhe dy shtresa

sipas detalit tekinke ne pershkrimin teknike.

m"_

3000

12,750.00 €

Furnizimi,prerja, saldimi dhe vendosja e 2 dyerve hyrése nje krishe me
dimensione 120x220 cm, te inkuadruar né rrethojen nga materiali dhe
dizajni | njejté si | rrethojes, né ¢gmim té Hogariten ngjyrosja dhe

copé

100

200.00€

Dyshemeja sportive me Rréshira Akrylike

-Pérgatitja e dyshemesé pér epoksid - Gérryerja e asfalltit me makiné me
disge diamanti, pastrimi i pluhurit, mbushja dhe riparimi i gropézave
eventuale me material riparues, etj

-Shtrirja e primerit (baz8s) Ritivex 1102

-Shtrirja e masés rrafshuese elastike Elastosport 853 (smoothing
compound) né dy shtresa

-Shtrirja e shtresas kryesore Elastoturf 851 {coloured) né dy shtresa
-Shtrirja e shtresés ngjyrérosése Elastomark 818

-Punimi i vijave me PU Line marking-(per teren te tenisit)

m?

680

20.00

13,600.00 €

Furnizimi me material si dhe montimi i rrjetés sé tenisit sipas standarteve
té parapara pér kété lami, né gmim duhet té parashihen edhe shtyllzat
pér rrjeten e tenisit té cilat paraprakisht ankerohen né pllakén beton

copé

100

-|vendosja né vendin e paraparé me projekt). -

Furnizimi me material si dhe punimi | tavolinés pér ping pang. Pazicioni
realizohet nga betoni | armuar. Né ¢mim duhet t& parashihen té giitha materialet
dhe punét qé ky aktivitet té jet funksional. Ky pozicion duhet t& realizohet né
pérputhje me detalet e dhéna me projekt. Né ¢mim dubet té parashihet edhe
materiali ferbeton me ngjyré té melbér pér shtresén e epérme té pliakés
(tavolinés) sé pink-pongut.

Pozicioni mund té realizohet né vendpunishte apo mund t& realizohet edhe né-
puntori {n& kété rast né ¢mim duhet edhe ngarfdmr transpnrﬂ shkar!dmisl dhe~

copé

2.00

NI PUNET NOERTIMORE ZEITARES i ol i :
Punimet Pergadrture 235.00 €
Punimet e dheut dhe mbushjet 12,675.00 €
~ Punimet e betonit o ~9,925.00€

e Punimet.e Armimit s -

~Punimet e Fushes se Tenisit-

SREEAG T e

P wmrm rﬁw“"'ﬁ%m

Page3of 7




Kushte té pérgjithéshme;

Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe I1SO.

Masat e sigurise: Duhet t& jene né nivelin mé té larté pér arsye té ruajtjes sé shendetit té personave qé punajné dhe jetojné afér punishtes. Pra né kéte
|ményre duhet té béhet rrethimi sa me i mire | punishtes dhe vendosfes e materialeve né té si dhe t& mirren masat e nevojshme té sigurisé (preveniva)
hapsinore né mes t& zonés nén ndértim dhe zonave té tjera té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve Materialet nuk duhet té dafin jashté
rrethojes sé punishtes.

Punishtja t& rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toke.Para fillimit té punimeve punékryesi duhet qé né kosto
té parasheh edhe ckygjen e instalimeve eksistuese né fitlim 1€ ekzekutimit té punimeve si dhe rikugjen e instalimeve pas realizimit té punimeve si dhe
punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve egzistuese te cllat ngefen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit té punimeve,

Pér secilin pozicion ku joné pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren materiale me karakterisika t& ngjajshme t& prodhuesve
2 e , 0.

_| 7€ gjithe pozicionet pérfshijné, shkarkimin si dhe vurfen né vepér té materlaleve pér secilin pozicion

M|h]a dhe mbuiimi i kanalit 700x300cm neper te cilen duhet te shtrihet
kabllo kryesore e furnizimit nga rrjeti publik deri tek KSH, shtrirja e

1 |shiritit paralajmrues ne tere gjatesin e kanalit. Kabllo furnizuese nga m 50.00 2.00 100.00 €
duhet te mbulohet me me réré té imet deri ne 15 cm mbi kabllo.

Mihja dhe mbulimi | kanalit 500x300cm neper te cilen duhet te shtrihet

kabllo energjetike e furnizimit nga KSH deri tek krupat ndriques , shtrirja
2 e shiritit paralajmrues ne tere gjatesin e kanalit. Kabllo furnizuese nga m 120.00 2.00 240.00€
duhet te mbulohet me me réré t& imet deri ne 10 cm mbi kablio.

Mihja dhe mbulimi | kanalit per shtrirjen e gypit PVC dhe kabllit furnizus

3 te ndrigim 700x300cm. Kabllo duhet te mbulohet me me réré té imet m 120.00 2.00 240.00€
deri ne 15 cm mbi kabllo.
Furnizimi transporti dhe vendosja e trupave ndriqguese REFLEKTOREVE

4 t& tipit LED 163W, IP65. Montimi i tyre te behet ne rrethojen e fushave te cope 8.00 60.00 480.00€

| Isportit ne lartesin 4-4.5m.

5 Furnizimi transparti dhe vendosja e kabllos furnizuese té tipit NYY-J(Al} W 50.00 2.00 100.00 €
Sx16 mm?, nga rrieti publik deri te KSHM.

6 Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese té tipit NYY-J(Al) W 120.00 2.00 240.00 €
5x10 mm?, nga KSHM deri te trupat ndriques.

7 Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezuar PVC $50. m 50.00 0.50 25.00 €

8 Porosia dhe vendaosja e gypit te brinjezuar PVC @35. m 115.00 0.30 3450 €

9 Furnizimi transporti vendosja e shiritit identifikues . m 177.00 0.10 17.70€
Furnizimi transporti dhe vendosja e sondave per tokezim me gjatesi 2m.

10"~ ‘|Sondat duhet te vendesen ne fund te secilit qark te ndrigimit. m 3.00 ‘10.00 © 30.00€

| Furnizimi transporti dhe montimi i Kuadrit shpérndargs Mates 1P 40
komplet me pajisjet e duhura elektrike duke perfshire: montimin e

1 njehesorit elektrik, Reles kohore, siguresave, kontaktoreve , FID-ve dhe copé 1.00 30.00 30.00€
paisjeve te tjera sipas skemes njepolare te paragitur ne pjesen grafike.

'&@‘ﬁh@:‘%ﬁ SRR e

PUNETETERENITTE TENISIT i 64,474, ooe

fa
Kushte té pérgjithshme:

Pérshkrimi | punéve, NE pérpuethshmeéri té pioté me standarted EC dhe /50.
Masat e sigurisé: Duhet té jené né niveiin mé té larté pér arsye té ruajtjes sé shéndetit t& personave & punojn dhe jetojné afér punishtes. Pra né kéte ményré duhet té

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karokteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren iale me karakterisika té ngjajshme té prodh e t& ndryshém né

Té gjaﬂm poz.rcionet péd:hﬂné. fummnﬁn me matma.f, rmnsporﬁn, shkarkinﬂn si dhe vuarjen né vgpir té mcreﬂalm pé.rsech‘m poricion

Ingizimi gleodezik i lokacionit Sipas Specifikacioneve teknike, si dhe perciellja e
puneve ne vazhdimsi me instrumentet gjeodezike.

m2 1,200.00 0.20 240.00 €]

s PUNﬁ ELEKTRIKE _________ T T = T T S S R pe ! -—1‘537_20€-. = i ._'
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Furnizimi me material dhe punimil rrethojes se pushishtes me tzbela prej

2 llamarin&s dhe me konstrukslon t& pérforcuar mirg ng toka. Lartesia e rrethajes m' 160.c0 0.20 32.00€
h=2.0m

3 Instalimi | zyreve te perkohshme ne punishte (~12m*/copé). Vendosja e tyre cops 1.00
behet ne bashkepunim me organin mbikgyres. _

4 Instalimi { pérkahshé&m | instalimeve komunale {uji, mbeturinat, reyma me njésar- copé 1.00

nga rrieti, gleneratori.)

Pastrimi, grumbulllmi dhz sapenml I te .ltha mbelurlna\re apo gjesendeve to

1 forta ge gjenden ne kete siperfage per trajtim, materialet largohen ne dt_aponl o | 1000 | 100 | 1,20000€|
legale deri rig 15km, te percaktuar riga organi mbikgyres.”
Zhvendosja e rrethojes ekzistuese. Ne qmim te kalkulohet komplet puna dhe
|2~ |materialit nevoshem per zhvendosje- Qmimi komplet per glatesi te rrethojes—— |~ ~m'——| ——140.00— |~—-1.00 ~~140.00€ —
|
3 Planifikimi dhe kompaktesimi | siperfageve te eskavuara, para hudhjes se m? 1,196.00 1.00 1,196.00 € !

materialit mbushes me modul té ngjashjes 20Mpa

Germimi | dheut te kategarise Ill-IV per punimin e shtresave te zhavorit. Pozicioni
4 pérfshing edhe transportin e materialit {3 tepért deri né né deponin e caktuar m? 460.00 1.00 460.00€
nga org. mbikgyres 15 km.

1alerja. furnizimi, planifikimi dhe kompaktesimi | materialit zhavorik pér mbushje
5 cakull Fﬂ-ls«'}} me medul t& ngjeshjes 40Mpa. i 180.00 12.00 2,160.00€
Material perdoret te fusha ensportit.

|Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-60mm, mbushjet, planifikimi dhe

6 |kompaktesimi 50Mpa,t=20 cm. m 240.00 12.00 2,880.00 €
N& cmim té parashihen edhe té githa shpenzimet e nevolshrne pér shqyrtimin e

ngjeshmérisé.
| ‘Blerja furnizimi me zhavor nga gurr.hye& d=0-30mm, mbushjet, planifikimi dhe
kempaktesimi 70Mpa,t=10cm.

R N& ¢mim té parashihen edhe té gjtha shpenzimet e nevojshme pér shqyrtimin e
ngjeshmérisé.

Blerja, furnizimi me gieotekstil 300 gr/mm?, mbi siperfagen e ngjeshur te terenit.
Ne gmim t& parashihen edhe té gjtha shpenzimet e nevojshme pér m2.

m? 120.00 12.00 1,440.00€

m* 1,200.00 1.00 1,200.00 €

Furnizimi me material si dhe vendosja e anésoreve t& betonit klasa C30/37 me !
tr__ashi_!sl 80mm me d:me' nslq_na 1_000mm X 200m!11, duhgl té ken edhe aditivet . 141.00 10.00 1,41000€
pér qéndrueshméri ndaj lagéshtisé si dhe shqyrtimet né laborator pér
reziztencén né shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

Furnizimi me material si dhe vendosja e rigollave vjembledhese té betonit kiasa i
g

C30/37 me tras &si Umm me dlmensiune lDUOmm x 200mm, duhet t& ken edhe o 141.00 A 10.00 . 1.410.00€ o

admvet pér qendrues hméri  ndaj !agesht:se sidhe shaqyrtimet né la borator pér .

n né shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

Furnizimi transporti,dhe lyerja me emulzion 0.5 ky‘m‘ mh: shtresene zhavorrt 0-

1 m? 1,196.00 050 598.00€
131.5mm ne trup te rrugu
3 |Furnizimi dhe p ses finale nga Asfaltbetoni 0-165 mm me trashési ~mt | 1as00- | 700 | 8,372.00€
Furnizimi, , prerja, saldimi dhe punimi | rrethojes metalike sipas detalit né projekt. i L
Lartesia e rrethojes &shté H=4.00 m. N& pozicion t& pérfshihen hapja e ) J . o fo
themeleve, betonimiith leve, ankerimet e nevojshme, saldimet, shiyllat
- g |vertikale, horizontalet, mbushjen me rrjet @8 qdo 15 cm t& kufizuara me.profilaL| T

~ |- pllakat lidhi&se mbylldsat pérfundimtare, lyereja e nja figiyrs dhe dy shtresa |-
finale nuanca e gjelbért. Llogria né m? té rrethojes.

————————{Furnizimi,prerja; saldimi dhe vendosja e 2 dyerve hyrése nje krisheme ———— [-———————— [+
= dimensione 1204220 ¢m, te inkuadruar né rrethojen nga materiali dhe dizajnil =
4 njejté sil rrethojes, né ¢mim t& llogariten ng]yms;a dhe mekanizimi pér ha p je copé 2 100 200.00€

P dhe mbvilje Vérejue Shlqo detal!n - - - = — Jo—— . - - a < Ly — - - 5

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela t& basketballit me diametér @125mm| o N B B
duke llogaritur edhe perforcimet né bazament me pllaka t& hekurit 600 x 600
x20mm,ankorimin e bulonave $20mm gjatési 80cm vendosjen-saldimin e
5 pllakave pérforcuese 4 x 200 x 320 x 20mm dhe lartési S00mm.Vérejtje: Pér| cop 1 450.00 450.00 €
shtylla duhet t& punohet edhe bazamenti nga betonl i thjesht& MB20 me dim.100]
% 100 x 80cm duke llogaritur edhe tamponin nén bazament me trashési t=20cm.
Krejt sipas skicés & bashkangjitur.

Blerja dhe montimi i tabelés sé basketbollit me dim.180 x 120cm nga druri i :
lameluar  dhe ngjyrosur me ngiyré specialefrezistues nda) kushteve

1 250.00 X
klimatike),duke llogaritur edhe vendosjen e rrathit t& basketbollit nga hekuri me| B0t<
jithé rrjetéd.
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Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te futboolit te vogel me diametér §100mm te
cilat duhet te jene te paisura me rrjete. Shtyllat duhet te jene konform
standardeve dhe te njejtat duhet te fiksohen ne asfalt (ankerim Feksibil me
bulona ).

200.00

Furnizimi dhe vendosja e rrjetes se volejbollit me te giitha pjeset e nevojshme|
per vendosje ne terenin sportive (shtylla dhe elemetet lidhese, $125mm) té
vendosura né bazament nga betoni i thjeshté MB20 me dim.100 x 100 x 80cm
Jkonform normave dhe standarteve

cope

500.00 €

Furnizimi me material si dhe punimi | vijave p&r futboll, basketboll, dhe volejboll,
me ngjyra te ndryshme sipas kerkeses se organit mbikgyres.
Poziciani pérfshing t& gjitha materialet dhe punét e nevojshme q& ky aktivitet t&

] jeté funsional, té gjitha materialet duhet ti plotésojnd standardet teknike

evropiane té parapara pér kété aktivitet,

1.00

300,00

S

Germimi | dheut te kategons se lli- IV-té me theilesn mesatare té gypave e
kanalizimit me 1.8m"%0.65m" si dhe largimi | dheut deri ne deponin e gytetit 15
km.

121.00

2.00

242.00€

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés n& fund t& kanalit mbi té cilen shtrihen
gypat e ujit me t=25¢m dhe

-lloparitet né m*

17.00

12.00

204.00€

Furnizimi transporti si dhe hudhja ne shtresa 20-20 cm e zhavorit (0-31.5) me
ngjeshje.

20.00

12.00

240.00 €

Punimi | pusetave t& kanalizimit nga gypat e parafabrikuar betonarme 2x@1000
dhe konusin ne kok me kapaku nga materiali kompozit per pesha 40ton.Ne qmim
te kalku[ohet pl puseta dhe b

nti bet

l[[!

copé

3.00

50.00

150.00 €

Furnizimi transporti si dhe vendosja e Gypi PE SN8 @250 mm.

110.00

6.00

660.00€

Furnizimi transporti si dhe vendosja e ujgmbledhesit metalik me dim 0.4/0.4 m'".
N& gmim te parashihet bazamenti | betonit, gypi fi-450 h=1.5m" dhe grilla
metalike 0.45/0.45m' e vendosur me bazament te betcnlt mbi gyp. Komplet pér
copé.

200

30.00

Furnizimi transporti si dhe vendosja e shtreses se asfaltit ne pozicionin ku kalon
gypi. Te llogaritet prerja e asfaltit me makineri adekuate. Komplet gmimi per

Punimet e Fushes se Basketit

Kanaimml Atmosfenk

Kushte té pérgjithéshme:

Pérshkrimi | punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe I1SO.

Masat e sigurise; Duhet té ji ;eﬂe né nivelin mé té farté pér orsye té ruujt}essi shendetit té personave qé punojné dhe jetojné afér punishtes. Pra né kéte ményre duhet té

Pér secilin pozicion ku jang pé di

karokteristikat

té prodhuesit mund té pérdoren materiole me karakterisika té ngjajshme & prodhuesve té ndryshém né

1'5 pﬂ tha poz!cfon Mshu_mé, _fumfz}m.-‘n me marenal', rmngg nnf_n‘ shkarkimin si dhe wq'en né vepéf té materialeve pér secilin pozicion

~ | Mihja che mbulimi 1 kanalft 700x300cm neper te cilen duhet te shtrihet kabllo

kryesore e furnizimit nga rrjeti publik deri tek KSH.,_shtrirja e shiritit—.— -~
paralajmrues ne tere giatesin e kanalit. Kabllo furnizuese nga duhet te mbulohet
me me réré t& imet deri ne 15 cm mbi kabllo.

Mlh]a dhe rnhul:rm i kanallt maoocm neper te cilen duhet te shtnhet kabllu

energjetike e furnizimit nga XSH deri tek krupat ndriques, shtrirja e shiritit
paralajmrues ne tere gjatesin e kanalit. Kabllo furnizuese nga duhet te mbulohet
me me réré té imet deri ne 10 cm mbi kabllo. -

2.00

100.00 €

Mihja dhe mbulimi i kanalit per shtrirjen e gypit PVC dhe kabllit furnizus te
ndrigim 700x300cm. Kablio duhet te mbulohet me me réré t& imet deri ne 15 ¢cm
mbi kabllo.

200

100.00€

Furnizimi transperti dhe vendosja e trupave ndriquese REFLEKTOREVE té tipit
LED 163W, IP65. Mantimi | tyre te behet ne rrethojen e fushava te sportit ne
lartesin 4-4.5m.

cope

8.00

480.00 €|

Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese t tipit NYY-J{Al) 5x16

mm?, nga rrjeti publik deri te KSHM.

50.00

3.00

150.00 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese té tipit NYY-J{Al) 5x10

mm?, nga KSHM deri te trupat ndrigues.

160.00

2.00

320.00€
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|Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezuar PVC @50, . m 50.00 0.50 25.00€

Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezuar PVC @35. m 137.00 0.30 41,10 €
g Furnizimi transporti vendosja e shiritit identifikues . m 50.00 0.10 5.00€
Furnizimi transporti dhe vendosja e sondave per takezim me giatesi 2m. Sondat
10 duhet te vendosen ne fund te secilit qark te ndrigimit. m 2.00 10.00 20.00€

Furnizimi transporti dhe montimi i Kuadrit shpérndarés Mates iP 40 komplet me
pajisiet e duhura elektrike duke perfshire: mantimin e njehesorit elektrik, Reles

11 kohore, siguresave, kontaktoreve , FID-ve dhe paisjeve te tjera sipas skemes copé 1.00 30.00 30.00 €
njepolare te paragitur ne pjesen grafike.

PUNET E TERENIT SPORTIV 43,609.00 €
3 PUNET EI.EKTRII(E 3 _ 1, 3?1.10 €

66,011.20 €
44, 980 10 €
T T

Tereni Sportiv lagja Universiteti - Prishting
Terenl Sport[v Arben - Pﬂshtme
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

PRISIG e m—
PRISIG]] ||

Seria\ 070010180012504

Pér |KUVENDI KOMUNAL PRISHTINE \

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

N.T.P. " Ulpiana " |

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te I€shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

Ndértimi i fushave sportive né Komunén e Prishtinés |

)| EEEEEN SEEE EE  S—

té dhéné me numrin e Prokurimt. | 616-19-6360-5-2-1 I

(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té Iéshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej I €11,099.13 |

Njembedhjet mije dhe dhe Nentedhjete dhe Nent presje Trembedhjete € \

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé deklarohen gé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
« Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit te
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshem te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka |éné pa pagesé shumé punétore,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

€ 11,099.13 | sic éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen

) S S | | ] | | S| ] ) S| S

(shuma e garancisé)

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 17.10.2019 deri mé 16.12.2019

Léshuar né PRISHTINE daté 17.10.2019

0005907
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PRISIG]

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

POLICE E SIGURIMIT Nr: 120010180000776
- PERGJEGJESIA PUBLIKE ( Pérgjegjési Ndaj Paléve te Treta )

I SIGURUARI: N.T.P. " Ulpiana "
NRB. / N.U.I: 810498049

NRF.: 600255873

ADRESA: Prishtiné

EMRI DHE ADRESA E PERFITUESIT :-KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES -

PRISHTINE

OBJEKT I SIGURIMIT : Ndértimi i fushave sportive né Komunén e Prishtinés

PERIUDHA E SIGURIMIT: Fillon: 17.10.2019
Mbaron: 16.12.2019

RREZIQET QE SIGUROHEN : Té gjitha rreziget ndaj Paléve te Treta

LIMITET E

DiEMSHPERBLIMIT: 1)Démtimet trupore

- pér ¢do ngjarje  50,000.00 €
Pjesa e zbritshme: 15% min.500.00 EUR
2) Démtimet materiale
- pér ¢do ngjarje  15,000.00 €
Pjesa e zbritshme: 15% min.250.00EUR

-agregati vjetor: 110,991.30 EUR

PJESA E ZBRITSHME: 15%

PRIMI: 166.48 €
TVSH: 29.97 €
TOTALI: 196.45 €

I SIGURUARI

—_—

Prishtiné, mé 17.10.2019

0003771



Oaa =223 o537 /7 o444 s22 16
) Ulpianmna. ntphb@hotrmail .o
Data: 17.10.2019

Vendi: Prishtiné

AUTORIZIM

Me ané té kétij Autorizimi uné si drejtor | kompanisé N.T.P. “ULPIANA” Shaban Buzoku
autorizoj pérsonin Naim Pllana me nr. Letérnjoftimi 1014320802 pér ta nénshkruar kontratén
me titull: “Ndértimi | fushave sportive né Komunén e Prishtings ” me nr Prokurimi 616 19 6360 5 2
1. Ky atorizim vlen vetém pér kontratén me titull té lartécekur dhe ka vlefshméri 10 dité deri
me 27.10.20109.

N.T.P. “ULPIANA” .

Shaban Buzoku - Drejtor - =




